DE FRENO PHALERIS ET CINGVLO EQVI HONORIO AVGVSTO A SERENA MISSIS

C_48 v.1 O felix sonipes, tanti cui frena mereri
 2 numinis et sacris licuit servire lupatis,
 3 seu tua per campos vento juba lusit Hiberos,
 4 seu te Cappadocum gelida sub valle natantem
 5 Argaeae lavere nives, seu laeta solebas
 6 Thessaliae rapido perstringere pascua cursu,
 7 accipe regales cultus et crine superbus
 8 erecto virides spumis perfunde zmaragdos.
 9 Luxurient tumido gemmata monilia collo,
 10 nobilis auratos jam purpura vestiat armos,
 11 et medium te zona liget variata colorum
 12 floribus et castae manibus sudata Serenae,

13 Persarum gentile decus. Sic quippe laborat
 14 maternis studiis nec dedignatur equestres
 15 moliri phaleras, genero latura decorem.

C_49 v.1 DE ZONA EQVI REGII MISSA HONORIO AVGVSTO A SERENA
 2 Accipe, parva tuae, princeps venerande, sororis
 3 munera, quae manibus texuit ipsa suis,
 4 dumque auro phalerae, gemmis dum frena reident,
 5 hac uterum zona cinge frementis equi,
 6 sive illum Armeniis aluerunt gramina campis
 7 turbidus Argaea seu nive lavit Halys,
 8 sanguineo virides morsu vexare zmaragdos
 9 et Tyrio dignum terga rubere toro.
 10 O quantum formae sibi conscius erigit armos
 11 spargit et excussis colla superba jubis !
 12 Augescit brevitatis doni pietate Serenae,
 13 quae volucres etiam fratribus ornat equos.

C_50 v.1 DE TORPEDINE
 2 Quis non indomitam dirae torpedinis artem
 3 audiit et merito signatas nomine vires ?
 4 Illa quidem mollis segnique obnoxia tractu
 5 reptat et adtritis vix languida serpit harenis.
 6 Sed latus armavit gelido natura veneno
 7 et frigus, quo cuncta rigent animata, medullis
 8 miscuit et proprias hiemes per viscera duxit.
 9 Naturam juvat ipsa dolis et conscia sortis
 10 utitur ingenio longaeque extenta per algas
 11 attactu confisa subit. Immobilis haeret
 12 qui tetigere jacent. Successu laeta resurgit
 13 et vivos inpune ferox depascitur artus.
 14 Si quando vestita cibus incautior aera
 15 hauserit et curvis frenari senserit hamis,
 16 non fugit aut vano conatur vellere morsu,
 17 sed propius nigrae jungit se callida saetae
 18 et meminit captiva sui longaeque per undas
 19 pigra venenatis effundit flamina venis.
 20 Per saetam vis atra meat fluctusque relinquit,
 21 absentem victura virum : metuendus ab imis
 22 emicat horror aquis et pendula fila secutus
 23 transit harundineos arcano frigore nodos
 24 victricemque ligat concreto sanguine dextram.
 25 Damnosum piscator onus praedamque rebellem
 jactat et amissa redit exarmatus avena.